РАШЭННЕ                                                          РЕШЕНИЕ

27  декабря 2013 г.    54

О бюджете сельского

Совета на 2014 год

На основании пункта 3 статьи 100 Бюджетного кодекса Республики Беларусь и подпункта 1.2 пункта 1 статьи 17 Закона Республики Беларусь от 4 января 2010 года «О местном управлении и самоуправлении в Республике Беларусь» Краснолукский  сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить бюджет Краснолукского сельского Совета (далее - сельский Совет) на 2014 год по доходам и расходам в сумме 594 600,0 тысяч (далее - тыс.) рублей.

Установить размер дефицита бюджета сельского Совета в размере 0 процентов от доходов бюджета.

2. Установить на 2014 год:

2.1. доходы бюджета сельского Совета в сумме 594 600,0 тыс. рублей согласно приложению 1;

2.2. расходы бюджета сельского Совета в сумме 594 600,0 тыс. рублей по функциональной классификации расходов бюджета по разделам, подразделам, видам согласно приложению 2;

2.3. расходы бюджета сельского Совета по ведомственной классификации расходов согласно приложению 3;

2.4. перечень бюджетных программ, финансирование которых предусматривается за счет средств бюджета сельского Совета согласно приложению 4.

3. Установить размер оборотной кассовой наличности по бюджету сельского Совета на 1 января 2015 года в сумме  15 000,0 тыс. рублей.

4. В 2014 году сельский исполнительный комитет осуществляет расходы в пределах плановых ассигнований, предусмотренных в бюджетной росписи.

5. Установить, что в 2014 году Краснолукским сельским исполнительным комитетом могут приниматься решения о выделении из бюджета сельского Совета  средств резервного фонда сельского исполнительного комитета.

6. Краснолукскому сельскому исполнительному комитету при необходимости в установленном законодательством Республики Беларусь порядке вносить в Краснолукский сельский Совет депутатов предложения по внесению изменений и (или) дополнений в утвержденный бюджет сельского Совета на 2014 год.

7. Ввести на территории сельского Совета сбор добровольных отчислений граждан на финансирование и (или) возмещение расходов сельского Совета.

8. Утвердить прилагаемое Положение о порядке уплаты и использования добровольных отчислений граждан на финансирование и (или) возмещение расходов сельского Совета.

9. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2014 года.

Председатель                                                                          В.В.Ковалевский

     Приложение 1

                                                                                 к  решению

                                                                                 Краснолукского сельского

                                                                                 Совета  депутатов

                                                                                 27.12.2013 № 54

Д О Х О Д Ы

 бюджета сельского Совета на 2014 год

	Наименование
	Груп-

па
	Под-

группа
	Вид
	Раз-дел
	Сумма

(тыс. рублей)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Налоговые  доходы
	1
	0
	0
	00
	406 061,0

	Налоги на доходы и прибыль
	1
	1
	0
	00
	362 881,0

	Налоги  на  доходы, уплачиваемые  физическими   лицами
	1
	1
	1
	00
	362 881,0

	Подоходный  налог
	1
	1
	1
	01
	362 881,0

	Налоги  на  собственность
	1
	3
	0
	00
	34 960,0

	Налоги  на  недвижимое имущество
	1
	3
	1
	00
	18 890,0

	Земельный  налог
	1
	3
	1
	08
	18 890,0

	Из них земельный налог с физических лиц

	18 890,0

	Налоги  на  остаточную  стоимость  имущества
	1
	3
	2
	00
	16 070,0

	Налог  на  недвижимость
	1
	3
	2
	09
	16 070,0

	Из них налог на недвижимость физических лиц

	16 070,0

	Налоги на товары (работы, услуги)
	1
	4
	0
	00
	1 440,0

	Налоги  и  сборы  на  отдельные

виды  деятельности
	1
	4
	3
	00
	6 220,0

	Налоги  и  сборы  на  отдельные

виды  деятельности
	1
	4
	3
	16
	6 000,0

	Из  них  сбор  с  заготовителей

	6 000,0

	Сборы за пользование товарами

(разрешение на их использование),

осуществление деятельности
	1
	4
	4
	00
	90,0

	Налог за владение собаками
	1
	4
	4
	17
	90,0

	Специальные сборы и пошлины
	1
	4
	4
	19
	130,0

	из  них сборы  за  осуществление  деятельности

	130,0

	Другие  налоги,  сборы (пошлины) и  другие налоговые доходы
	1
	6
	0
	00
	2 000,0

	Другие  налоги, сборы (пошлины) и   другие налоговые  доходы
	1
	6
	1
	00
	2 000,0

	Государственная  пошлина
	1
	6
	1
	30
	2 000,0

	Неналоговые  доходы
	3
	0
	0
	00
	6 750,0

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной собственности
	3
	1
	0
	00
	5 000,0

	Доходы от размещения денежных средств бюджетов
	3
	1
	1
	00
	5 000,0

	Проценты за пользование денежными средствами бюджетов
	3
	1
	1
	38
	5 000,0

	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности
	3
	2
	0
	00
	750,0

	Доходы от сдачи в аренду земельных участков
	3
	2
	1
	40
	550,0

	Арендная плата за пользование земельными участками
	3
	2
	1
	40
	550,0

	Штрафы, удержания
	3
	3
	0
	00
	200,0

	Штрафы, удержания
	3
	3
	1
	00
	200,0

	Штрафы
	3
	3
	1
	51
	200,0

	Прочие неналоговые доходы
	3
	4
	0
	00
	1 000,0

	Прочие неналоговые доходы
	3
	4
	1
	00
	1 000,0

	Поступление средств самообложения
	3
	4
	1
	54
	1 000,0

	Безвозмездные  поступления
	4
	0
	0
	0
	181 789,0

	Безвозмездные  поступления от других   бюджетов бюджетной системы РБ
	4
	3
	0
	00
	181 789,0

	Текущие  безвозмездные  поступления  от  других бюджетов  бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	1
	00
	181 789,0

	 Дотации
	4
	3
	1
	60
	181 789,0

	Всего:

	594 600,0

      Приложение 2

      к решению

      Краснолукского сельского

      Совета депутатов

27.12.2013 № 54

Р а с х о д ы

бюджета сельского Совета на 2014 год

по функциональной классификации расходов

	Наименование  расходов
	Раздел
	Подраз-

дел
	Вид
	Сумма, тыс. рублей

	Общегосударственная  деятельность
	01
	00
	00
	463 100,0

	Государственные  органы  общего  назначения
	01
	01
	00
	392 780,0

	Органы  местного  управления  и  самоуправления
	01
	01
	04
	392 780,0

	Резервные фонды
	01
	09
	00
	4 110,0

	Финансовый резерв
	01
	09
	04
	4 110,0

	Другая  общегосударственная деятельность
	01
	10
	00
	66 210,0

	Иные  общегосударственные  вопросы
	01
	10
	03
	66 210,0

	Из них:

	расходы на материально-техническое обеспечение общественных пунктов

	100,0

	расходы по поощрению органов территориального общественного самоуправления

	6 100,0

	расходы на снос ветхих и пустующих домов

	5 000,0

	расходы за счет средств самообложения

	1 000,0

	централизованная бухгалтерия

	54 010,0

	Жилищно-коммунальные  услуги  и  жилищное  строительство
	06
	00
	00
	131 500,0

	Благоустройство населенных пунктов
	06
	03
	00
	131 500,0

	ВСЕГО  РАСХОДОВ

	594 600,0

      Приложение 3

      к решению

      Краснолукского сельского

      Совета депутатов

27.12.2013 № 54

Р а с х о д ы

бюджета  сельского Совета на 2014 год

по ведомственной классификации  расходов

	Наименование
	Глава
	Раз               дел
	Под

раздел
	Вид
	    Объем

финансирова-ния, тыс.рублей

	Исполнительные и распорядительные органы
	010
	00
	00
	00
	570 490,0

	Общегосударственная деятельность
	010
	01
	00
	00
	458 990,0

	Государственные органы  общего  назначения
	010
	01
	01
	00
	392 780,0

	Органы  местного  управления  и самоуправления
	010
	01
	01
	04
	392 780,0

	Другая  общегосударственная  деятельность
	010
	01
	10
	00
	66 210,0

	Иные общегосударственные вопросы
	010
	01
	10
	03
	66 210,0

	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство
	010
	06
	00
	00
	    111 500,0

	Благоустройство населенных пунктов
	010
	06
	03
	00
	    111 500,0

	Унитарное предприятие «Жилищно-коммунальное хозяйство», г.Чашники
	110
	00
	00
	00
	20 000,0

	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство
	110
	06
	00
	00
	20 000,0

	Благоустройство  населенных  пунктов
	110
	06
	03
	00
	20 000,0

	 Прочие министерства и организации
	999
	01
	00
	00
	4 110,0

	Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	999
	01
	09
	04
	4 110,0

	Всего расходов

	594 600,0

      Приложение 4

      к решению

      Краснолукского сельского

      Совета депутатов

27.12.2013 № 54

Перечень программ, финансирование которых предусматривается

 за счет средств бюджета сельского Совета 2014 года

	Наименование программы
	Нормативный правовой акт, которым утверждена программа

	Раздел (государственный заказчик распорядительных средств)
	Объем финансирования тыс. рублей

	Программа благоустройства сельских населенных пунктов Витебской области на 2012-2015 годы
	Решение Витебского областного Совета депутатов от 28 декабря 2011г. №154 «Об утверждении Программы благоустройства сельских населенных пунктов Витебской области на 2012-2015 годы» (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 03.01.2013г. 9/55135)
	Общегосударственная

деятельность

Краснолукский

сельский исполнительный

комитет
	5 000,0

5 000,0

5 000,0

	Всего

	5 000,0

УТВЕРЖДЕНО

                                                                           Решение Краснолукского

                                                                           сельского Совета депутатов

         27.12.2013 № 54

П О Л О Ж Е Н И Е

о порядке уплаты и использования добровольных отчислений граждан на финансирование и (или) возмещение расходов сельского Совета

1. Настоящее положение разработано в соответствии с Законом Республики Беларусь от 4 января 2010 года № 108-З «О местном управлении и самоуправлении в Республике Беларусь» и устанавливает порядок уплаты и использования добровольных отчислений граждан на финансирование и (или) возмещение расходов бюджета сельского Совета (далее - средства самообложения).

2. Средства самообложения включаются в бюджет сельского Совета на очередной финансовый год и расходуются на финансирование работ по благоустройству, развитию и содержанию инфраструктуры населенных пунктов, расположенных на территории сельского Совета.

3. Плательщиками  средств самообложения  являются физические  лица, проживающие в населенных пунктах, расположенных на территории сельского Совета, за исключением нетрудоспособных лиц в возрасте свыше 65 лет, одиноко проживающих и малообеспеченных граждан.

4. Сумма добровольных отчислений составляет 10 000 (десять тысяч) рублей в год в расчете на одно домовладение.

5. Уплата средств самообложения производится в течение года.

6.  Прием  и учет средств самообложения осуществляет сельский исполнительный комитет.

7. Поступившие средства самообложения отражаются в доходах бюджета сельского Совета по разделу 54 «Добровольные взносы (перечисления)», подразделу 04 «Поступления средств самообложения» классификации доходов бюджета согласно приложению 1 к     постановлению  Министерства финансов Республики Беларусь  от 31 декабря 2008 г. № 208 «О бюджетной классификации Республики Беларусь».

8. Направление средств самообложения отражается в расходах бюджета по разделу 01 «Общегосударственная деятельность», подразделу 10 «Другая общегосударственная деятельность», виду 03 «Иные общегосударственные вопросы», параграфу 640 «Расходы за счет средств самообложения» функциональной классификации расходов бюджета согласно приложению 3 к постановлению Министерства финансов Республики Беларусь  от 31 декабря 2008 г. № 208 «О бюджетной классификации Республики Беларусь».

 9. Неиспользованные средства самообложения в текущем финансовом году не подлежат изъятию, а используются в следующем финансовом  году в соответствии с настоящим Положением.

10. Ответственность за целевое использование средств самообложения  несет сельский исполнительный комитет.

11. Контроль за порядком отчисления и целевым использованием собранных средств самообложения осуществляет Чашникский районный исполнительный комитет.